



NYTT

2023-04-03

SÖDERMANLAND

Att det är full fart på våra militära uppdrag som Signalist, Sambandsgruppchef, Sambands/Data-tekniker samt uppgifter som Signalskyddschef och Chef S6 kanske är känt.

Men sedan några år håller det civila försvaret på att byggas upp igen även om takten är långsam. Det finns redan nu uppdrag men mer kommer att hända inom en överskådlig framtid.

Inom FRO utbildar vi idag till Sambandsoperatörer och Sambandsledare för att bemanna reservsambandsenheter åt statliga myndigheter men dessa kan också fungera hos kommuner. Det finns även en specialisering mot Sakkunnig inom ex kortvåg.

Likasa utbildar vi operatörer till MOLOS (Mobilt lednings- och sambandssystem för kommunikation) och till Trafikverket.

En stor del av det civila försvaret kommer att hanteras av kommunerna. Där finns det idag i princip bara FRG (Frivilliga Resursgrupper) för frivilliga som är inriktade mot fredstida kriser. Men ett arbete pågår för en förändring mot insatser i hela hotskalan. Ett konkret koncept finns framtaget men berörda myndigheter har inte sagt ja än. När det blir verklighet kommer det att vara ett klart förbättrat stöd till kommunerna från frivilliga i händelse av höjd beredskap.

FRO kommer inom kort starta utbildning till en ny kategori för kommunala uppdrag, **Radiooperatör**. Denna funktion är designad för insatser i hela hotskalan på ex en Trygghetspunkt eller liknande. De kan bidra idag med ökad förmåga i FRG men kommer allra bäst till sin rätt i tydliga funktioner ex. på en Trygghetspunkt i linje med det som beskrivs i det utvecklade FRG. Utbildning till Radiooperatör kommer att ske lokalt/regionalt. Mycket talar för att behovet av frivilliga för att höja kommunernas förmåga vid höjd beredskap kommer att öka kraftigt. Idag finns FRG i Eskilstuna/Strängnäs, Flen och Sörmlandskusten (Trosa, Gnesta, Nyköping och Oxelösund). I Katrineholm är man i startgroparna för att bygga upp ett system i linje med det nya utvecklade förslaget på nästa generations FRG och vad vi förstår funderar Vingåker på att starta FRG.



Så är du inte bunden av annan krigsplacering är det hög tid att du skaffar dig en utbildning som gör att du kan ta uppdrag i totalförsvaret.

Radiooperatörsutbildningarna är öppna för alla våra medlemmar medan centrala utbildningar endast i undantagsfall är öppna för de över 60 år och stark prioritering tillämpas.

Läs mer på fro.se och häng med på vad som händer i din närmaste FRO-lokal.





NYTT

2023-04-03

SÖDERMANLAND

Verksamheter under året 2023.

Se information under respektive ort och samtliga medlemmar är välkomna.

Nyköping

I Nyköping delar vi nu lokaler med Bilkåren och deras medlemmar och kommer även att ha gemensamma aktiviteter i huvudsak på söndagar, se program nedan. Vi ser fram emot att samarbeta med Bilkåren. För alla medlemmar med närhet till Björshult finns vi oftast på plats på tisdagar, det är bara att titta in och testa all vår utrustning som står till alla medlemmars förfogande. Kolla av med Christer först att vi är på plats. Christer 070-657 09 04. **Till samtliga söndagsträffar i Nyköping är det önskvärt med anmälan om deltagande till sodermanland@fro.se**

Observera ändrade datum nedan som är rödmarkerade.

Datum:	Tid:	Inriktning:	Plats:
22/1	13.00	Grunder Civil Signalering.	Björshult
Här finns nu möjligheten att införskaffa sig eget anropsnummer inom FRO. Lärdom om signaleringens grunder samt vilka system som står till buds går vi igenom på plats.			
19/2	13.00	Första Hjälpen, HLR	Björshult
Vi hoppas vi kan få tillgång till utrustning för att prova på hur jobbigt det kan vara att utföra detta.			
19/3	13.00	Cybersäkerhet.	Björshult
Vi går igenom hur sårbart internet är och vilka risker och fallgropar det finns. Kompendium kommer att finnas och det kommer att genomföras som studiecirkel där flertalet träffar kommer att genomföras.			
23/4	UTGÅR	Totalförsvarsinformation	Flyttat till 21/5
Hur ser vårt försvar ut och hur kommer framtiden att se ut både vad gäller civil beredskap samt militärt.			
21/5	13.00	Totalförsvarsinformation	Björshult
Hur ser vårt försvar ut och hur kommer framtiden att se ut både vad gäller civil beredskap samt militärt.			
11/6	OBS NYTT DATUM	13.00	Geocaching
Nu avslutar vi detta halvår med en liten tävling och avslutar med grillning och prisutdelning på Björshult			

Katrineholm

Verksamheten pågår tisdagar och kontaktperson på plats är Joakim som nås på 070-327 25 92. Här finns tillgång till ett nybyggt radiorum med kommunikationsmöjligheter.

Eskilstuna/Strängnäs

Information kommer när planeringen är klar. Finns det önskemål om verksamhet här så hör av er till sodermanland@fro.se samt om det är fler medlemmar som känner sig manade att hålla i ortens verksamhet så vi kan skapa en gemenskap hos er i dessa landsdelar, det vore väl trevligt.



NYTT

2023-04-03

SÖDERMANLAND

Teknikgruppen

Noteringar från teknikgruppsmötet 2023-03-29.

Åke redogjorde för aktuella läget för våra DMR nät inom F43: Eskilstuna är avtalet undertecknad & klar med Eskilstuna kommun, idag kom frekvenstillståndet från PTS men tyvärr fel angiven sändningstyp, både in & ut frekvens angiven som simplex, Åke kontaktar PTS om detta. 2 eller 3 personer behövs från teknik gruppen för driftsättning, datum ej bestämd. Åke programmerar repeteren & ansvarar för driftsättning.

I övrigt fungera fungerar F43 DMR repeater nät bra, kommunikation ansluten till FRO riksnät via submaster Katrineholm dit även Nyköpings repeater är ansluten. DMR repeatern i Flen är fortfarande ansluten till submaster Bengtsfors F34. Målsättningen är att samtliga repeater i F43 skall anslutas till submaster Katrineholm för att få säkrare förbindelse inom F43. F47 har anslutit två av sina repeater över Katrineholm likaså F48 har idag tre repeater anslutna över Katrineholm till FRO riksnät.

Karl-Erik berättade om provnät med Fronet & tankar framåt. Ny programvara finns till Pactor 2 modem & uppgraderad Fronet program fungerar utmärkt på Windows 10/11 miljön. FRO har frekvenser som är avsedda för Fronet som vi kan använda. Teknikgruppen godkände att Karl-Erik, Mats-Erik, Tony & Christer fortsätter försöken med att bygga upp Fronet nät, F12 & F32” är också med i testverksamheten! Karl-Erik återrapporterar till teknikgruppen.

Har du frågor gällande teknik inom förbundet så kan du kontakta gruppen via sodermanland@fro.se eller direkt till Åke Töyrä som är sammankallande för dessa på a.toyra@telia.com

LEDIGA PLATSER. UNGDOMSLEDARE.

Känner du att du är den som har drivet och möjligheten att hjälpa oss i denna nysatsning är du välkommen att höra av dig till oss.

Vi har några biträdande ledare som hjälper till och allt stöd som behövs får du av oss i styrelsen. I arbetsgruppen för ungdomssatsningen ingår Christer Wiklund, Björn Magnusson och Mattias Schenström.

Verksamheten kan genomföras i Katrineholm och Nyköping där vi har lokaliteter att tillgå och vår förhoppning är att det även skall komma igång i Eskilstuna/Strängnäsområdet.

Utbildningsidéer finns redan framtagna och listan är lång på nya idéer; det saknas inte uppslag.

Känner du att du är den som kommer och kan driva denna verksamhet, meddelar du oss i styrelsen.



NYTT

2023-04-03

SÖDERMANLAND

Kompletterande verksamhet

Tisdagar 18.00-- Signalering mm + Kaffe Björshult
Tisdagar 18.00-- Signalering mm + Kaffe Katrineholm
Tisdagar 18.30 Förbindelseprov och signaleringsövning DMR Talgrupp Förbund 4300

Utåtriktad verksamhet

2023-06-06 Rekrytering enligt senare bestämmande.
V 39 Krisberedskapsveckan medverkande enligt senare bestämmande.

Information till nya medlemmar

2023-05-09. 18.00 Information till nytillkomna medlemmar. Katrineholm/Nyköping
2026-10-17. 18.00 Information till nytillkomna medlemmar. Katrineholm/Nyköping

Nästkommande styrelsemöte.

Finns det frågor eller andra spörsmål från er medlemmar så meddela oss detta så kan vi ta upp det på styrelsemötet som kommer att hållas 24/4.

Väl mött under verksamhetsåret. Styrelsen.